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10.13 Kongresforslag 
Titel Frikøb til det organisatoriske arbejde i de faglige selskaber  

Forslagsstillere Dorthe Boe Danbjørg, DSR-C, 
Harun Demirtas, DSR-C 
Kristina Robins, DSR-C 
Helle Kruse Hansen, Kreds Syddanmark 
Charlotte Engell, Kreds hovedstaden 
Anja Skovgaard, Kreds Syddanmark 
Michelle Gulbæk Servé, Kreds Sjælland 
Karina Krogh, Kreds Nordjylland 
Christina Windau Hay Lund, Kreds Nordjylland 
Rikke Wiwe, Kreds Hovedstaden 

Forslagets ordlyd Der indføres tilbud om frikøb til det organisatoriske arbejde i de faglige 
selskabers bestyrelser. De faglige selskaber tildeles et differentieret antal 
frikøbsdage på mellem 2 og 4 dage årligt fastsat på baggrund af deres 
medlemstal. 

Motivation for 
forslaget 
 

Med dette forslag indstilles det til, at kongressen tager stilling til følgende 
forslag: Frikøb til det organisatoriske arbejde i de faglige selskaber  
 
Ambitionen med forslaget er, at DSR styrker det faglige fokus og 
samarbejdet med de faglige selskaber, som udgør en faglig krumtap og en 
central rolle i udviklingen af sygeplejefaglighed, faglige fællesskaber og 
medlemsengagement i DSR.  
 
Forslaget har således til formål at styrke de faglige selskabers 
organisatoriske fundament. 
 
Motivation for frikøb til organisatorisk arbejde 
Flere faglige selskaber oplever, at begrænsede ressourcer i 
bestyrelsesarbejdet udfordrer muligheden for at varetage faglig drift og 
medlemsrettede aktiviteter. Frikøb til en del af det organisatoriske arbejde 
skal skabe bedre rammer for dette. 
 
Da de faglige selskaber har forskelligt medlemstal, er forslaget et 
differentieret frikøb, hvor faglige selskaber:  

- med > 750 medlemmer udløser 4 dages frikøb årligt 
- med et medlemstal mellem 400 og 750 udløser 3 dages frikøb årligt 
- med < 400 medlemmer udløser 2 dages frikøb årligt  

 
Prisen for DSR er kr. 176.000 årligt, hvilket baserer sig på en frikøbt dagspris 
på kr. 2.200. 
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De økonomiske beregninger tager udgangspunkt i det nuværende 
medlemstal i de faglige selskaber. En stigning i medlemstallet kan medføre 
en merudgift for DSR. 
 
Forslaget vil kræve administrative ressourcer til håndtering og udbetaling af 
frikøb for både de faglige selskaber og DSR. Endvidere vil frikøbet være 
skattepligtigt for modtageren. 

 

Hovedbestyrelsens bemærkninger 

Forslaget udspringer af tidligere drøftelser i bl.a. kongres og hovedbestyrelse af, hvordan arbejdet i de 
faglige selskaber kan styrkes.   

Det frikøb, der lægges op til med kongresforslaget, er målrettet de faglige selskabers organisatoriske 
arbejde. Derfor skal der, hvis kongressen vedtager forslaget, etableres en klar og gennemsigtig 
procedure for udmøntning af frikøbet, som er enkel for de faglige selskaber at håndtere.    

Da de faglige selskaber har meget forskellige medlemstal, er forslaget bygget op som differentieret 
frikøb, som afhænger af medlemstallet. Modellen indebærer, at det faglige selskab selv kan anvende 
frikøbet inden for det beskrevne formål. 


